２０２４年 7 月１日

お客様各位

国際チャート株式会社

営業統括部

横河電機記録計用記録紙及び記録ペン価格改定のご案内

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

日頃より記録紙ならびに関連製品をご愛願賜り、厚く御礼申し上げます。

 この度は、2024 年 10 月より弊社にて販売しております横河電機記録計用記録紙・記録ペン・

プロッターペンにつきまして、材料費の高騰及び受注量の大幅減少に伴い、弊社といたしまして

は、自助努力だけでは継続販売することが極めて困難な状況となってまいりました。現在の市況

低迷を鑑みると価格改定は難しい状況であると考えておりますが、今後も安定的に製品供給を継

続するためには、高騰が続くコストの一部を製品価格に転嫁せざるを得なくなっております。

 つきましては、下記のとおり価格の改定をお願いさせていただきたく、ご案内申し上げます。

諸事情ご賢察のうえ、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

1．対象製品

① 記録紙対象品

② 記録ペン及びプロッターペン

別紙一覧表をご参照願います。

2．価格改定時期

 2024 年 10 月 1 日受注分より

以上

№ 商品コード 製品名 標準販売価格
1 000BJ3873501 B9585AH-KC 2,600円⇒2,700円/小箱
2 000BJ3873401 B9619AH-KC 2,100円⇒2,200円/小箱
3 000AJ5634501 B9627AY-KC 3,500円⇒3,600円/小箱

【別紙】記録ペン及びプロッターペン一覧表

№ 商品コード 製品名 標準販売価格
1 000BJ1354701 B9586XA-KC 2,400円⇒2,800円/袋
2 000BJ1354801 B9586XB-KC 2,400円⇒2,800円/袋
3 000BJ1354901 B9586XC-KC 2,400円⇒2,800円/袋
4 000BJ1355001 B9586XD-KC 2,400円⇒2,800円/袋
5 000BJ1355101 B9586XE-KC 2,400円⇒2,800円/袋
6 000BJ1355201 B9586XF-KC 2,400円⇒2,800円/袋
7 000BJ1355301 B9586XG-KC 2,400円⇒2,800円/袋
8 000BJ1355401 B9586XH-KC 2,400円⇒2,800円/袋
9 000BJ1355501 B9586XR-KC 3,200円⇒3,700円/袋
10 000BJ1355601 B9586XS-KC 4,700円⇒5,500円/袋
11 000BJ1355701 B9586XT-KC 6,300円⇒7,300円/袋
12 000BJ1355801 B9586YA-KC 2,300円⇒2,700円/袋
13 000BJ1355901 B9586YB-KC 2,300円⇒2,700円/袋
14 000BJ1356001 B9586YC-KC 2,300円⇒2,700円/袋
15 000BJ1356101 B9586YD-KC 2,300円⇒2,700円/袋
16 000BJ1356201 B9586YE-KC 2,300円⇒2,700円/袋
17 000BJ1356301 B9586YF-KC 2,300円⇒2,700円/袋
18 000BJ1356401 B9586YG-KC 2,300円⇒2,700円/袋
19 000BJ1356501 B9586YH-KC 2,300円⇒2,700円/袋
20 000BJ1356601 B9586YR-KC 2,700円⇒3,100円/袋
21 000BJ1356701 B9586YS-KC 3,700円⇒4,200円/袋
22 000BJ1356801 B9586YT-KC 5,000円⇒5,800円/袋
23 000BJ1356901 B9586ZA-KC 2,400円⇒2,800円/袋
24 000BJ1357001 B9586ZB-KC 2,400円⇒2,800円/袋
25 000BJ1357101 B9586ZC-KC 2,400円⇒2,800円/袋
26 000BJ1357201 B9586ZD-KC 2,400円⇒2,800円/袋
27 000BJ1357301 B9586ZE-KC 2,400円⇒2,800円/袋
28 000BJ1357401 B9586ZF-KC 2,400円⇒2,800円/袋
29 000BJ1357501 B9586ZG-KC 2,400円⇒2,800円/袋
30 000BJ1357601 B9586ZH-KC 2,400円⇒2,800円/袋
31 000BJ1357701 B9586ZR-KC 3,300円⇒3,800円/袋
32 000BJ1357801 B9586ZS-KC 4,200円⇒4,700円/袋
33 000BJ1357901 B9586ZT-KC 6,900円⇒7,900円/袋
34 000BJ1358501 B9902AM-KC 2,100円⇒2,500円/袋
35 000BJ1358601 B9902AN-KC 2,100円⇒2,500円/袋
36 000BJ1358701 B9902AP-KC 2,100円⇒2,500円/袋
37 000BJ1358801 B9902AQ-KC 2,100円⇒2,500円/袋
38 000BJ1358901 B9902AR-KC 1,600円⇒1,900円/袋
39 000BJ1359001 B9930BP-KC 2,200円⇒2,600円/袋
40 000BJ1359101 B9930BQ-KC 2,200円⇒2,600円/袋
41 000BJ1359201 B9930BR-KC 2,200円⇒2,600円/袋
42 000BJ1359301 B9930BS-KC 2,200円⇒2,600円/袋
43 000BJ1359401 B9937NA-KC 3,100円⇒3,500円/袋
44 000BJ1359501 B9937NB-KC 3,100円⇒3,500円/袋
45 000BJ1359601 B9937NC-KC 3,100円⇒3,500円/袋
46 000BJ1359701 B9937ND-KC 3,100円⇒3,500円/袋
47 000BJ1359801 B9937NE-KC 3,100円⇒3,500円/袋
48 000BJ1359901 B9937NF-KC 3,100円⇒3,500円/袋
49 000BJ1360001 B9937NG-KC 3,100円⇒3,500円/袋
50 000BJ1360101 B9937NH-KC 3,100円⇒3,500円/袋
51 000BJ1360201 B9937NJ-KC 3,100円⇒3,500円/袋
52 000BJ1360301 B9937NK-KC 3,100円⇒3,500円/袋
53 000BJ1360401 B9937NL-KC 3,100円⇒3,500円/袋
54 000BJ1360501 B9937NM-KC 3,100円⇒3,500円/袋
55 000BJ1360701 B9937NN-KC 2,500円⇒2,800円/袋
56 000BJ1360801 B9937NP-KC 2,500円⇒2,800円/袋
57 000BJ1360901 B9937NQ-KC 2,500円⇒2,800円/袋
58 000BJ1361001 B9937NR-KC 2,500円⇒2,800円/袋
59 000BJ1361101 B9937NS-KC 2,500円⇒2,800円/袋
60 000BJ1361201 B9937NT-KC 2,500円⇒2,800円/袋
61 000BJ1361301 B9937NU-KC 2,500円⇒2,800円/袋
62 000BJ1361401 B9937NV-KC 2,500円⇒2,800円/袋
63 000BJ1361501 B9937NW-KC 2,500円⇒2,800円/袋
64 000BJ1361601 B9937NX-KC 2,500円⇒2,800円/袋
65 000BJ1361701 B9937NY-KC 2,500円⇒2,800円/袋
66 000BJ1361801 B9937NZ-KC 3,100円⇒3,500円/袋
67 000BJ1362501 B9937PN-KC 3,200円⇒3,600円/袋
68 000BJ1362601 B9937PP-KC 3,200円⇒3,600円/袋
69 000BJ1362701 B9937PQ-KC 3,200円⇒3,600円/袋
70 000BJ1362801 B9937PR-KC 3,200円⇒3,600円/袋
71 000BJ1362901 B9937PS-KC 3,200円⇒3,600円/袋
72 000BJ1363001 B9937PT-KC 3,200円⇒3,600円/袋
73 000BJ1363101 B9937PU-KC 3,200円⇒3,600円/袋
74 000BJ1363201 B9937PV-KC 3,200円⇒3,600円/袋
75 000BJ1363301 B9937PW-KC 3,200円⇒3,600円/袋
76 000BJ1363401 B9937PX-KC 3,200円⇒3,600円/袋
77 000BJ1363501 B9937PY-KC 3,200円⇒3,600円/袋
78 000BJ1363601 B9937PZ-KC 3,200円⇒3,600円/袋